

Stanowisko
Działkowców uczestniczących w uroczystościach Dnia Działkowca
w ROD im. „KROKUS” w Złocieniu
w dniu 24.08.2013r.

w sprawie zmian wprowadzonych przez posłów Platformy Obywatelskiej do obywatelskiego projektu ustawy o ROD przyjęte w dniu 17 . 08. 2013r.

Działkowcy w Złocieniu krytycznie odnoszą się do zmian jakie zostały wprowadzone do obywatelskiego projektu ustawy o ROD. Wprowadzone przez PO poprawki już teraz wywołują niepokój i wprowadzają niepewność, bo ich skutkiem nastąpi dezorganizacja w funkcjonowaniu naszego ogrodu. Zwracamy się zatem do posłów pracujących nad uchwaleniem nowej ustawy o Ogrodach Działkowych o przygotowanie tego dokumentu w sposób zabezpieczający nasze prawa i nie naruszający zapisów Konstytucji RP.

Według PO o przydziale działki decydować będzie kryterium ceny, bo oznacza to, że działki staną się towarem, przez co będą dostępne tylko dla niewielkiej rzeszy osób wyłącznie dla bogatych. W tak małych miejscowościach jak Złocieniec gdzie praca jest luksusem dopuszczenie nieograniczonych mechanizmów wolnorynkowych w obrocie działkami doprowadzi do zatracenia socjalnej funkcji ogrodów. Przy takich założeniach nastąpi podział na różne grupy – Jednych jako właścicieli, drugich jako wieczystych użytkowników a trzecich pozbawionych praw do działki lub dzierżawców , chociaż wszyscy działkowcy do chwili obecnej posiadają takie same prawa do działki.

Poprawki wniesione przez podkomisję specjalną, bardzo poważnie ingerują w obywatelski projekt ustawy, sprawiają, iż przyszła reforma ogrodnictwa działkowego w Polsce staje się bardzo skomplikowana i kosztowna. W naszych ogrodach większość działkowców to emeryci , renciści , osoby niepełnosprawne oraz osoby młode, a więc ludzie którzy są słabo uposażeni. Administracja w ogrodach opiera się w większości na składkach działkowców i pracy społecznej. Każde zwiększenie i tak rozbudowanej biurokracji jest poważnym utrudnieniem w zarządzaniu ogrodem i zwiększeniem kosztów jakie ogród musi ponosić.

Za nierzetelny uznajemy pomysł „uwłaszczania” działkowców . Nie mamy nic przeciwko idei uwłaszczenia, ale chcemy, by była to decyzja wiarygodna. Obecnie nie jest, ponieważ prawo pierwokupu ma gmina.

Konsekwencją próby przeforsowania projektu ustawy w obecnej formie może być, skierowanie jej do Trybunału Konstytucyjnego przez Prezydenta, co może uniemożliwić jej uchwalenie. To pociągnie za sobą konsekwencje w postaci pozbawienia działkowców jakichkolwiek praw do działek, nacjonalizacji majątku na działkach i likwidacji ogrodów.

Uważamy, że wprowadzone przez PO poprawki, już teraz uznane przez znawców prawa za niekonstytucyjne, przedłużą czas powstawania ustawy, co może oznaczać tylko jedno: PO „gra” na zwłokę po to, by do stycznia ustawa nie powstała.

Z tych względów zwracamy się do Pani Marszałek, Posłów, Premiera i osób które będą oceniały przedstawiony projekt o ogrodach działkowych aby sprostowali te zapisy, które po uchwaleniu ustawy doprowadzą do spokojnego użytkowania naszych ogrodów.

Z tym, apelem zwracają się działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Krokus w Złocieniu biorący udział w Uroczystym Pikniku na Dzień Działkowca.

Otrzymują:

- Premier RP
- Przewodniczący Klubów Parlamentarnych PO, PIS, PSL, SLD, SP, RP
- Przewodniczący Sejmowej Komisji Infrastruktury
- Przewodniczący Sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej

W Imieniu Działkowców

Zamiąd ROJ „Krokus”
w Złocieniu

PREZES
WIESŁAW PASIECZKI

Krzysztof Dąbrowski
Katarzyna Buzynska
Zenon Wojas
